Ежегодный отчет управляющей организации перед собственниками помещений в многоквартирном доме о выполнении договора управления за предыдущий год 

Информация о деятельности управляющей организации за отчетный период
_ Муниципальное Унитарное Предприятие«Жилищно-коммунальное управление»

 (указывается полное фирменное наименование управляющей организации)

по управлению многоквартирным домом 
623300 Свердловская область, город Красноуфимск, улица Ухтомского, дом 21.

(указывается полный адрес дома)
за период: с 01.01.2014г. по 31.12.2016г.
Место нахождения управляющей организации: 

623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Куйбышева, 6

Наименование должности руководителя управляющей организации  

Директор _________________________________________________Злобин Сергей Олегович ___

(подпись, Ф.И.О, М.П.)
Дата: «____» ____________ 2017___ года.
Контактное лицо: специалист планово аналитического отдела Ачинцева Алена Сергеевна
(указывается должность, фамилия, имя, отчество контактного лица)

Телефон: 2-23-54
Факс:2-37-04
Адрес электронной почты:mau-gku@yandex.ru
Адрес страницы в сети Интернет, используемой для раскрытия информации 

(в случае наличия таковой): www.krasnoufimsk-gku.ru
.
Раздел I. Общие сведения о многоквартирном доме
1. Адрес многоквартирного дома. г. Красноуфимск, ул.Ухтомского, д.21.

2. Кадастровый номер многоквартирного дома (при его наличии) нет.

4. Год постройки 1986.

5. Степень износа по данным государственного технического учета 18% на 1997 год_____.

6. Степень фактического износа _____нет___ _________________________________.
7.  Реквизиты  правового акта о признании многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу _______нет____________________________________________.
8. Количество этажей _______5__________________________________________.
9. Наличие подвала ________да_____________________________________ кв. м.

10. Наличие цокольного этажа ________нет___________________________ (да, нет).

11. Количество квартир ____________60_________________________________ шт.

12.   Количество   нежилых   помещений,   не   входящих   в  состав  общего

имущества _____________________ ___________________________________ шт.

13. Строительный объем _____11 951                                                                куб. м.

14. Площадь:

а) жилых помещений (общая площадь квартир) _2807,1________________________ кв. м;

б)  нежилых  помещений  (общая площадь нежилых помещений: цоколь, пристрой,

встроенное нежилое помещение)    
в)   помещений   общего  пользования  (подвал,  технический  этаж,  чердак,

лестницы, коридоры и т.д.) данные в тех паспорте отсутствуют_ кв. м.

15. Площадь лестниц, включая коридоры      295,5  кв. м.

16.   Уборочная  площадь  лестниц,  (лестничные  марши,  лестничные

площадки,  коридоры,  ) ________________-______________ кв. м.

17.  Уборочная  площадь  других  помещений  общего пользования (технические

этажи, чердаки, технические подвалы и т.п.) _____________-___________ кв. м.

18.  Площадь  земельного  участка,  входящего  в  состав  общего  имущества

многоквартирного дома ____________2699 __________________________________ кв. м.

19. Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) ____66:52:0105002:19 .
Раздел II. Техническое состояние многоквартирного дома
	№
	Наименование конструктивного элемента
	Описание элемента (материал, отделка и пр.)
	Техническое состояние
	% износа

	1
	Фундамент, цоколь
	Железобетонные блоки
	
	10

	2
	Наружные стены
	Кирпич
	
	10

	
	Внутренние стены
	гипсолитовые
	
	

	3
	Крыльцо, лестница
	ж/б
	
	

	4
	Балконы
	Плиты ж/б
	
	

	5
	Перекрытия
	Железобетонные плиты
	
	10

	6
	Крыша, кровля
	Совмещённая, с рулонным покрытием
	
	30

	7
	Полы
	Дощатые по лагам
	
	15

	8
	Проемы в местах Общ.польз: оконные

                Дверные  наружные

внутренние
	По два сворных переплёта

Стальные

деревянные
	
	15

	9
	Отделка внутренняя
	Штукатурка
	
	30

	
	Отделка наружная
	Штукатурка цоколя
	
	

	10
	Холодное водоснабжение
	
	
	

	
	Горячее водоснабжение
	
	
	

	
	Отопление
	централизованное
	
	45

	
	Водоотведение
	
	
	

	
	Газоснабжение
	
	
	

	
	Электроснабжение
	
	
	

	1
	Мусоропровод
	нет
	
	

	17
	Лифт
	нет
	
	

	18
	Вентиляция
	естественная
	
	

	19
	Иные элементы (при наличии)
	нет
	
	


2014 год.
Раздел II. Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период 
Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	№
	Сумма средств за отчетный период (руб.)
	Содержание жилья
	Текущий ремонт
	Услуга управления
	Отопление
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	Водоотведение
	Целевой взнос
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	Всего

	1
	Задолженность жителей на начало года
	29615.73


	19174.05


	10567.95


	157952.97


	7347.39


	16270.93


	9649.01


	15219.19


	8813.49


	274610.71



	2
	Начислено
	230930.65


	177428.52


	104487.00


	844755.11


	71619.88


	143323.70


	90661.42


	48296.08


	103462.19


	1814964.55



	3
	Оплачено
	224618.23


	172146.49


	98053.64


	830348.43


	72000.51


	158581.04


	94151.07


	63464.62


	102412.09


	1815776.12



	4
	Не оплачено жителями на конец года
	35928.15


	24456.08


	17001.31


	172359.65


	6966.76


	1013.59


	6159.36


	50.65


	9863.59


	273799.14




1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией.

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме за 2014г.:
2.1 Текущий ремонт
	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия,рублей
	Содержание мероприятия

	1
	Стены, фасады
	24618,45
	Ремонт отмостки-4,238м3

	2
	Кровля
	113451,16


	Ремонт кровли - 250м2.


	3
	Входы в подвалы, трубы.
	2337,69

16521,31

4607
	Смена крышки на вентиляционную трубу. 
Ремонт кровли над входом в подвал.

Ремонт кирпичной кладки дымовентиляционной трубы

	4
	Внешнее благоустройство
	1262,68
	Установка скамейки

	5
	Ремонт инженерных сетей
	2102,72
2821,97

366

5712,14

74039,74

3405,41

1366

2245

5768
	Смена запорной арматуры ХВС в кв. 33,  в подвале.
Смена запорной арматуры ХВС в кв. 21, замена трубопровода канализации в подвале д.100мм.-3,5м.
Замена основного крана ГВС в кв. 58.

Сварка ограждения на узел учёта отопления.

Замена запорной арматуры системы теплоснабжения д.20мм-41шт, д.80мм-8шт.
Замена труб канализации в подвале д.100мм-4,5м, замена радиатора в кв. 47(без стоимости материала), замена запорной арматуры ХВС д.25мм-1шт.

Замена запорной арматуры ХВС  в кв. 37,23.

Замена затвора, приварка сбросника системы теплоснабжения в кв.4,5
Изоляция трубопроводов отопления и ГВС

	6
	электроснабжение
	3215,47
32339,03

33319,46
	Аварийный ремонт общедомового щитка электроэнергии.
Замена светильников в подъездах-27шт.

Устройство освещения в подвале.

	7
	Другие работы
	289861,1
	Установка общедомовых приборов учёта отопления и ГВС

	
	итого
	619360,33
	


2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2014г.
	183 776,57

	2
	Начислено за 2014 год
	177 428.52

	3
	Оплачено за 2014 год
	172 146.49

	4
	Целевой взнос - оплачено на 31.12.2014 г.
	96 541.51



	5
	Выполнено работ в 2014 году
	619 360,33

	6
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2014г.
	- 166 895,76


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	1

2
	Инженерные сети

электроснабжение
	Установка ОДПУ отопления и ГВС
Замена запорной арматуры отопления в подвале
Замена светильников в подъездах
	289861,1
74039,74
32339,03


	Экономия ресурса, достоверный расчёт потреблённых ресурсов.
Безаварийная работа сетей
Экономия электроэнергии


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1

2
	Весенний осмотр дома
Осмотр подвального помещения
	Май
июнь
	Произведён ремонт крыльца у 4 подъезда, ремонт бетонной отмостки, ремонт мягкой кровли, ремонт  скамеек. 

Требуется косметический ремонт подъездов.
Смена канализационных трубопроводов в подвале.


5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1

2


	ОДПУ

Индивидуальные приборы учёта

на 01.01.2015г.


	Вычислитель Взлёт ТСРВ -024М

Расходомеры ЭСРВ-440ЛВ (Ду50)

Расходомеры ЭСРВ -440ЛВ (Ду 32,25)

Расходомер ПРЭМ-32
2-тарифный прибор учёта ЦЭ2727АП100

Зарегистрированы в 53 квартирах, у ИП Крашко ГВ
Зарегистрированы в 55 квартирах, у ИП Крашко ГВ
	отопление

ГВС

ХВС

электроэнергия
ХВС

ГВС
	
	


2015 год.
Раздел II. Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период 
Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	Сумма средств за отчетный период (руб.)


	Задолженность жителей на начало года
	Начислено
	Оплачено
	Не оплачено жителями на конец года

	Содержание жилья
	35928.15
	239252.04
	227090.13
	48090.06

	Текущий ремонт
	24456.08
	183523.2
	172281.46
	35697.82

	Услуга управления
	17001.31
	104477.36
	102308.36
	19170.31

	Отопление
	172359.65
	663544.89
	662135.98
	173768.56

	Холодное водоснабжение
	6966.76
	78043.92
	75338.68
	9672

	Горячее водоснабжение
	1013.59
	146620.39
	134357.64
	13276.34

	Водоотведение
	6159.36
	110492.93
	103982.1
	12670.19

	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	9863.59
	108 531.67
	107114.18
	11281.08

	Целевой взнос
	50.65
	00.00
	754.82
	-704.17

	Всего
	273799.14
	1634486.4
	1585363.35
	322922.19


1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией.

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме за 2015г.:
2.1 Текущий ремонт
	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия,рублей
	Содержание мероприятия

	1
	Стены, фасады
	4674
	Заделка швов торцевой стены -2.5м2(февраль)

	2
	трубы.
	4738
	Ремонт вентиляционной трубы над 2 подъездом -1м (август)

	3
	Ремонт инженерных сетей
	339
972

6176

500

767
	Замена запорной арматуры ХВС  в кв. 49 -1шт. (март)
Аварийная смена участка трубы системы ГВС в кв. 19 -1м. (май)

Замена запорной арматуры ГВС в кв. 55, ХВС,ГВС в кв. 9 -3шт.; аварийная замена труб ХВС  в подвале -4,6м  (июнь)

Замена запорной арматуры ХВС в кв. 56 -1шт.(сентябрь)

Замена запорной арматуры ХВС,ГВС в кв.36 -2шт. (декабрь)

	
	итого
	18166
	


2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2015г.
	- 166 895,76

	2
	Начислено за 2015 год
	183 523.2

	3
	Оплачено за 2015 год
	172 281.46

	4
	Целевой взнос - оплачено на 31.12.2015г.
	754.82

	5
	Доход от аренды общего имущества МКД
	54 320,28

	6
	Выполнено работ в 2015 году
	18 166

	7
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2015г.
	42 294,80


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	1


	Стены, фасады
	Заделка швов наружной торцевой стены
	4674
	Устранение потерь тепла


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1

2
2
	Осмотр стен

Весенний осмотр дома


	февраль

Май


	Заделка швов кирпичной стены

Произведён ремонт вентиляционной трубы. Требуется косметический ремонт подъездов.




5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1

2


	ОДПУ

Индивидуальные приборы учёта

на 01.01.2016г.


	Вычислитель Взлёт ТСРВ -024М

Расходомеры ЭСРВ-440ЛВ (Ду50)

Расходомеры ЭСРВ -440ЛВ (Ду 32,25)

Расходомер ПРЭМ-32

2-тарифный прибор учёта ЦЭ2727АП100

Зарегистрированы в 54 квартирах, у ИП Крашко ГВ, в ООО «Карат». 
Не установлены в кв. 15,16,22, 23,30,54.

Зарегистрированы в 51 квартире, у ИП Крашко ГВ, в ООО «Карат». 

Не установлены в кв.6,15,16,22,23,30,42,54,59
	отопление

ГВС

ХВС

электроэнергия

ХВС

ГВС
	
	


2016 год.
Раздел II. Сведения о деятельности управляющей организации за отчетный период 
Сведения начисленных и перечисленных жителями многоквартирного дома денежных средств за отчетный период

	Сумма средств за отчетный период (руб.)


	Задолженность жителей на начало года
	Начислено
	Оплачено
	Не оплачено жителями на конец года

	Холодное водоснабжение
	9672
	81735.77
	79094.27
	12313.5

	Водоотведение
	12670.19
	115219.05
	113765.44
	14123.8

	Отопление
	173768.56
	680888.35
	683283.16
	171373.75

	Горячее водоснабжение
	13276.34
	149707.14
	157844.38
	5139.1

	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	11281.08
	108153.66
	102377.29
	17057.45

	Услуга управления
	19170.31
	111338.52
	107717.86
	22790.97

	Содержание жилья
	48090.06
	233033.56
	236845.74
	44277.88

	Текущий ремонт
	35697.82
	197067.46
	192832.82
	39932.46

	Целевой взнос
	-704.17
	00.00
	88.42
	-792.59

	Всего
	322922.19
	1677143.51
	1673849.38
	326216.32


1. Сведения об оказании услуг по обеспечению поставки в многоквартирный дом коммунальных ресурсов с указанием ресурсоснабжающих организаций и реквизитов заключенных с ними договоров:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование

ресурсоснабжающей

организации
	Реквизиты

договора и срок

его действия

	1.
	Водопотребление, водоотведение водо-
	МУП «Горкомхоз»
	№18/12-юр. От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией.

	2.
	Теплоснабжение 
	МУП «Тепловые сети»
	От 01.03.2012

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией

	3
	Сбор, вывоз и утилизация ТБО
	МУП «Чистый город»
	№73-юр от 01.02.2012 г.

До 31 декабря 2012 года с дальнейшей пролонгацией


2. Сведения о выполненных работах /оказанных услугах по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме за 2016г.:
2.1 Текущий ремонт
	№ п/п
	Наименование работы / услуги
	Средства, затраченные на мероприятия,рублей
	Содержание мероприятия

	1
	Кровля
	35120,31
	Ремонт парапета (декабрь)

	2
	Ремонт инженерных сетей
	133
1082

1170

3910

1947,38

444,75

2767,24
	Установка крана Маевского в кв. 12 (январь)
Смена запорной арматуры ГВС в кв. 35; замена запорной арматуры ГВС (по обратке) (март)

Смена запорной арматуры ХВС, ГВС  в кв. 15, ГВС  в кв. 27 (апрель)

Замена участков трубопровода ХВС в подвале под 4 под.  (июнь)

Замена запорной арматуры ГВС в кв. 17,58,53, в подвале (август)

Смена запорной арматуры ХВС в кв.51(ноябрь)
Замена участка трубопровода ГВС (трасса); смена участка стояка водоотведения в кв. 2 (декабрь)

	3
	электроснабжение
	414,62

1283,25

1258,45
	Замена автоматического выключателя по кв. 18 (август)

Замена светильника во 2 подъезде, 5 этаж. (ноябрь)

Замена светильника в 1 под. 5 этаж (декабрь)

	4
	Другие работы 
	10384
	Поверка расходомера ХВС-1шт., КТПТР-4шт. (сентябрь)

	
	итого
	59915
	


2.2. Сведения о движении денежных средств на лицевом счете МКД  по текущему ремонту.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	Остаток денежных средств на лицевом счете на 01.01.2016г.
	42 294,80

	2
	Начислено за 2016 год
	197 067.46
	

	3
	Оплачено за 2016 год
	192 832.82

	4
	Целевой взнос - оплачено на 31.12.2016г.
	88,42

	5
	Доход от аренды общего имущества МКД
	114 687,68

	6
	Выполнено работ в 2016 году
	59 915

	7
	Остаток на лицевом счете на 31.12.2016г.
	289 988,72


3. Проведенные за отчетный период мероприятия, направленные на повышение энергетической эффективности многоквартирного дома:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Средства, затраченные на мероприятия.рублей
	Достигнутый или

прогнозируемый

эффект

	1


	Стены, фасады
	
	
	


4. Сведения о проведенных управляющей организацией контрольных мероприятиях, осуществленных с целью проверки состояния общего имущества:
	№ п/п
	Вид проведенного контрольного мероприятия
	Дата проведения
	Итоги проведения контрольного мероприятия

	1

2

2
	Весенний осмотр дома


	апрель

	Произведён ремонт обрамления карниза. Требуется косметический ремонт подъездов, ремонт пола плиткой, ремонт бетонной отмостки у входа в подвал.




5. Сведения о наличии в многоквартирном доме приборов учета потребляемых коммунальных ресурсов и мероприятиях, направленных на их установку:
	№ п/п
	Вид прибора
	Количество приборов (с детализацией по видам)
	Учитываемый ресурс
	Показания
	Планируемые мероприятия

	1

2


	ОДПУ

Индивидуальные приборы учёта

на 01.01.2017г.


	Вычислитель Взлёт ТСРВ -024М

Расходомеры ЭСРВ-440ЛВ (Ду50)

Расходомеры ЭСРВ -440ЛВ (Ду 32,25)

Расходомер ПРЭМ-32

2-тарифный прибор учёта ЦЭ2727АП100

Зарегистрированы в 53 квартирах, у ИП Крашко ГВ, в ООО «Карат», ООО «Интерра Запад»
Не установлены в кв. 13,15,16,22, 23,30,54.

Зарегистрированы в 49 квартирах, у ИП Крашко ГВ, в ООО «Карат». 

Не установлены в кв.10,15,16,22,23,30,31,34,

35,38,54.
	отопление

ГВС

ХВС

электроэнергия

ХВС

ГВС
	
	


